

Lääkärien, hammaslääkäreiden ja psykologien tulosalue

Keskeisimmät ongelma-alueet, ostopalvelutarve ja rekrytointi

	Virkatilanne	Miten korvataan	Rekrytointi 22-23	Yleistä
Psykiatria	1/14	Ostopalvelu +++	Ei yhtään hakijaa avoinna olleisiin el-virkoihin, erikoistuvien kylläkin	Haittaa toiminnan kehittämistä. Tilanne koko maassa hankala.
Nuorisopsykiatria	1/4	Ostopalvelu ++	Ei hakijoita	Valtakunnallises-ti huutava pula nuorisopsykiat-reista
Silmätaudit	1/5	Ostopalvelu +++	Ei hakijoita Yksi erikoistuva lääkäri	Valtaosin pyörii laajan konsulttiverkon kautta + oma, optometrismi
Ortopedia	5,5/8,5	Lisätyö	1 uusi virkaan	Raskas päivystävä ala, päivystyskuor-mitus kasvaa, rekrytoinnin on onnistuttava
Neurologia	3/8	Ostopalvelu ++		Vuosikausien pula
Fysiatrია/kuntou-tus	1/4	Työnjakoa muille erikoisaloille, hyvin vähäisissä määrin ostopalvelua	Rekrytointi erittäin vaikeaa/mahdotonta . Yksi erikoistumassa tällä hetkellä	Fysiatreista pulaa maanlaajuisesti, uusia valmistuu liian vähän
Yleislääketiede	Keskimäärin 20% vaje, osa-aikaisuuksia ja paljon määräaikaisuuksia	Kohdennettu ostopalvelu, varsinkin akuutisti huonontuneissa tilanteissa +, lisätyöt Omaa koulutusta, rekrytointitapa	Ei yhtään hakijaa useampaan avoinna olleeseen virkaan. Muotina on yrittää myydä itsensä ostopalveluna. Kontinuiteetti -	Alueellisesti vaihtelua. Tilanteet vaihtelevat nopeastikin, lakisääteisten palvelujen toteuttaminen haasteellista
Hammaslääkärit	20/87 täyttämättä	Ostopalvelua varsinkin jononpurkuna	Pohjoisessa rekrytointihaasteita, 6/22 täyttämättä, pahin tilanne Kruunupyy (1/4)	Hoitotakuu ei toteudu missään alueella.

Psykologit	Tilanne paranemassa, merkittävää vajetta etelässä (4,5/9) ja Vaasa-Laihia	Osin käytetään kehityspsykologien ja muiden ammattihenkilöiden korvaavaa työpanosta	Kolme uutta rekrytointia viimeisen vuoden aikana	Alalla toimii liki puolet muualla kuin sote-palkattuna
Psykologit;kasvatustusala	21/38 täytetty, uusi mitoitus 1.8 lähtien	Ostopalveluina testauksia. Osin käytetään kehityspsykologien työpanosta	Neljä toimea avoimena, joista ainakin kahteen näyttäisi olevan tulija	Erittäin tärkeä ala tänä päivänä. Lain mukaiseen mitoitukseen pääseminen voi kestää kauan,

Tänä päivänä varsinkin lääkäri- ja hammaslääkärilinjassa on yhteisenä huolena puute hoitohenkilökunnasta, mikä vaikuttaa jo toimintaan, esimerkiksi kuinka monta leikkaussalia voidaan pitää auki. Hammaspuolella puute hammashoitajista ja suuhygienisteistä aiheuttaa sen, että moni rutiinitarkastus, joka soveltuisi ylläolevien tekemäksi, joudutaan hoitamaan hammaslääkärin toimesta, mikä kasvattaa jonoja, samoin kuin se, että hammaslääkärin tehdessä töitä yksin on se huomattavan paljon tehottomampaa.

Monilla aloilla on ihan pakko turvautua ostopalveluihin, mutta esim. psykiatriassa koko maa on yhä enemmän ostopalveluiden varassa, joten rahallakin saaminen on haasteellista. Tilannetta vaikeuttaa selvästi kaksikielisyyden vaade.